



Spekeröds och Ucklums Kyrkoblاد

Nr 4

Advent och Jul 2019



Den stora klimatförbättringen

Det talas i dessa tider mycket om miljö och klimat, och många uttrycker oro inför framtiden. Allt detta är viktigt att ta på stort allvar. Det ligger i Bibelns budskap till människan att vi ska vara goda förvaltare av den jord som Herren lånar ut till oss.

Men som Kyrka kan vi inte bara tala om klimatförsämring, utan också om den stora klimatförbättringen. Är det inte det som julens budskap handlar om. Gud har inte lämnat oss människor åt vårt öde, utan har själv stigit ner och blivit människa, född i ringhet, lagd i en krubba bland djuren i ett stall.

Julevangeliet om Jesu födelse handlar om ett radikalt Guds ingripande för att rädda människan. Det som man ofta glömmer bort är det inre klimathotet, som vi ser så mycket av i vår tid. Vi ser det i brottsligheten, vi ser det i ökningen av de psykiska sjukdomarna, många medmänniskor som inte alls mår bra. Kraven är ibland alldeles för höga. Detta är ett inre klimathot, som vi också behöver tala om.

Det underbara med julens budskap är att Gud inte står vid sidan av allt detta. Han tar det på allvar. Han stiger själv ner, blir själv människa genom Jesus Kristus. ”Det folk som vandrar i mörkret ska se ett stort ljus, ja över dem som vandrar i dödsskuggans dal ska ett ljus skina klart”, som det står i en av julens texter från profeten Jesajas bok. Det finns en kraft i de orden. Mörkret kan vara stort på många sätt i våra liv, och vi kan känna oss utsatta för en stor inre klimatförstöring. Men när vi tar emot julens underbara evangelium sker en perspektivförskjutning. Då kan undret inträffa att ljuset från Honom som är världens ljus kan skina in och förändra i mitt eget hjärta. De första som fick vara med om det var de enkla herdarna, som gick till Betlehem efter ängelns besök. De gick fulla av förundran därifrån tillbaka till sitt strävsamma sammanhang.

Vågar vi öppna oss för Honom som i jul kommer till oss i ett barns gestalt? Ja, i så fall kan något stort ske med dig. Då kan det bli en inre klimatförbättring på riktigt. Jag får en mening på djupet med mitt liv. Kanske är det den bästa julklapp vi behöver och kan få!

Så vill jag till sist önska er alla kära församlingsbor en God Jul och ett Gott Nytt år 2020.

Hans Hansson





Medarbetarlaget på studiebesök hos Sofia Westergren, Sveriges Riksdag.

Telefoner

Kyrkoherde 0303-25 25 70
Hans Hansson 070-190 77 00

Diakon 0303-25 25 71
Tony Kjellgren 070-190 77 01

Församlingassistent
Elisabet Stille 0303-25 25 72

Kantor 0303-25 25 73
Tord Oskarsson 070-190 77 03

Vaktmästare i Spekeröd och Ucklum
Frida Josefsson vik 0303-25 25 74
Malin Wallin 0303-25 25 75
Christer Sjöholm
Alexandra Sjöholm
Urban Nilsson

Församlingshemsvärdinna
Eva Skånberg 0303-25 25 77

Kamrer
Inga-Lill Josefsson 0303-25 25 79

Kanslist
Christina Furberg 0303-25 25 60

Pastorsexpeditionen 0303-25 25 60
OBS! nya expeditionstider:
tisdag, torsdag och fredag 9-12

Adress
Spekeröds Prästgård 105
444 93 SPEKERÖD

Församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/spekerod-ucklum



www.facebook.com/spekeroducklumforsamling/

Redaktör och Layout: Christina Rynmark
Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Hans Hansson

Foto i detta nummer: Tony, Malin m fl

Bankgiro: 495-1711

Gemenskapsträffar i Ucklums församlingshem klockan 11-13

Välkommen att dela vår gemenskap. Vi fikar, umgås tillsammans och tar del av olika program, underhållning och mycket mer. Följande onsdagar:

11 december

Vi får luciabesök från Vilda Tilda

2020

12 februari

”Hur kunde det bli på detta viset?”

Svante Enander berättar om oväntade lustigheter under ett långt prästliv.

11 mars

”Bland minor och andra minnen”

Elisabeth Högberg berättar

8 april

”Ett resekåseri från Asien”

Nils Sjöström visar bilder och berättar

13 maj

Tre glada musikanter gästar oss



Församlingsbor firades när det var dags för årets födelsedagsfest.

Vi fortsätter med stavgången!



Till våren startar våra vandringar från Svenshögens församlingshem.

Vi startar klockan 10 varannan måndag.

Vi börjar den 9 mars och fortsätter varannan måndag fram till den 18 maj.

Varmt välkomna med eller utan stavar! Tony

Johannesevangeliet

Höstens bibelsamtal har handlat om Johannesevangeliet. Vi har haft många givande och intressanta kvällar där vi både har gått igenom bibeltexten, och fått tillfälle att ställa frågor och samtalat.

Nu fortsätter vi i vår på samma sätt! Vi låter bibeltexten tala, sätter oss in i situationen som behandlas och försöker göra tillämpning i våra egna liv. Studierna är öppna för både bibelvana och bibel-ovana.

Plats: Spekeröds församlingshem

Tid: Varannan onsdag kl.19.00 med start den 22 januari 2020

Samtalsledare: Hans Hansson



Soppluncher torsdagar 12 -14

Välkomna att avnjuta vår goda torsdags-soppa:

Ucklum

13 februari

27 februari

12 mars

26 mars

(09 april **Skärtorsdag ingen soppa**)

23 april vårlunch

Spekeröd

20 februari

05 mars

19 mars

02 april

16 april vårlunch



En glimt från våra kyrkogårdar

När detta skrivs är vi inne i allhelgonaveckan och lugnet börjar lägga sig på våra kyrkogårdar. Det är en speciell känsla som infinner sig när granriset är lagt och allt gravgruset är krattat. Det är punkten för säsongen på något sätt, hopknytningen av säcken. Våren och försommaren är intensiv med alla förberedelser och naturen som växer så det knakar, sommaren med alla våra sommarjobbare och hösten med våra ständiga anläggningsprojekt är var och en på sitt vis väldigt roliga perioder, men det är ändå en fin känsla när säsongen är tillända. Nu väntar ett par veckor där vi kan landa och samla oss inför nästa intensiva period; advent, jul och inte minst Jul i Ucklum. Nu ska det putsas mässing, tillverkas rekvisita och skyltar, spelas julspel för bygdens alla skolbarn och mycket annat. Det är en härlig period det här med, som nu ligger framför oss.

Vad har då hänt sedan sist jag skrev? Jo, asfalteringen av gångarna i Ucklum blev klara helt enligt tidsplanen och gav ett väldigt fint lyft åt hela kyrkogården. Vi har grävt ner el för den nya belysningen som vi fick på plats lagom inför allhelgona. Vi passade även på att anlägga en ny rabatt vid bisättningsrummet när vi ändå hade en grävmaskin hemma. Där har vi framför allt satsat på växter som är fina till snittblommor. Under växtsäsong är vårt mål att vi till största delen ska vara självförsörjande på altarblommor. Vi har även planterat ett japanskt körsbärsträd för vår- och höstfärging. Inne i kyrkan är nu en renovering av toaletten i startgroparna.



I Spekeröd har vi kommit en bra bit på väg med vår lilla hörna längst upp på kyrkogården. Vi har byggt en mur, planterat växter och tvättat av berget. Ännu återstår lite arbete innan det är klart; toppskiktet av grus ska läggas på, ett blickfång i mitten ska arrangeras, el ska dras och belysningen ska installeras, men de stora momenten är avklarade.

Kommande projekt i Spekeröd i vinter är att vaktmästarutrymmen i det lilla huset uppe vid kyrkan, som idag innehåller ett litet kontor och omklädningsrum, ska byggas om till söndagsskoleverksamhet. Det finns stort behov av ett sådant rum och vi vaktmästare använder mycket sällan de utrymmena.



Vid årsskiftet kommer vår kära kollega Ellinor tillbaka från sin föräldraledighet och Frida som har varit hos oss under tiden kommer att lämna oss för nya äventyr. Vi önskar henne all lycka i framtiden. Vi säger nu även hej då till Peirina som har varit här och jobbat säsong fram till första november. Tack till båda två för den här tiden och varma lyckönskningar!

Vi vaktmästare önskar er alla en riktigt god jul!
genom Malin Wallin



FAMILJENYTT 2018-2019

Döpta

03 nov 2018	Charlie Karlsson, Skoggärdet
09 dec	Leia Sandholt, Lundby
24 feb 2019	William Sällström, Tåsteröd
07 april	Olivia Windt, Nils Danielssons väg
28 april	Elliot Melin, Grinstorp
28 april	Nathalie Olsson, Hästhagsvägen
12 maj	Jonathan Lindholm, Nils Danielssons väg
19 maj	Thor Gustafsson, Lundby
09 juni	Loke Borg, Gössby
13 juli	Elsa Johansson, Labol
13 juli	Stellan Glans, Hästhagevägen
27 juli	Alice Ahlskog, Krokslycke
04 aug	Charlie Mollberg Wegén, Gåre
04 aug	Lilly Fjellman, Spekeröds Torp
07 sept	Vega Sikström, Gössby
08 sept	Novalie Johansson, Hästhagsvägen
14 sept	Elvira Tufvesson, Spekeröds Torp
22 sept	Freja Slottnér, Spekeröds Berg
22 sept	Ella Andersson, Mellangårdsvägen
06 okt	Ivar Quenet, Sköllunga
13 okt	Elsa Sällström, Tveten



Konfirmerade

11 maj	Sofia Niklasson, Ucklums Övergård
11 maj	Elliot Melin, Grinstorp
26 maj	Elias Elm, Johan Mattsas väg
17 aug	Linnéa Hilling, Grinstorp
17 aug	Fiona Lindkvist, Groland



Vigda

08 juni	Alexander Andersson och Mirjam Axelsson, N:a Härgusseröd
05 okt	Daniel Netterlid och Johanna Lundström, Lilla Komperöd

Avlidna

05 nov 2018	Lennart Larsson, Kleva
01 mars 2019	Kerstin Hedeberg, Sjöhem
18 mars	Per Josefsson, Kringlekärrsvägen
16 april	Lave Carlsson, Groland
22 april	Inga-Lill Carlsson, Tveten
24 april	Astrid Johansson, Järnklätt
12 maj	Gottfrid Hansson, Buxeröd
14 juni	Britt Andersson, Huveröd
28 juni	Ingemar Nilsson, Spekeröds Torp
04 juli	Marianne Sköldén, Sköllunga
13 juli	Bertil Carlsson, Tönneröd
05 aug	Maria Karlsson, Kringlekärrsvägen
18 sept	Bengt Risberg, Stubberöd



BESÖK GÄRNA VÅR HEMSIDA

Svenska kyrkan

Spekeröd-Ucklums församling

Guds tjänster | Dop | Vigsel/Bröllop | Begravning

Livet i våra kyrkor

GUDSTÄMNEN. Högmässan firas varannan vecka i Spekeröds kyrka och varannan vecka i Ucklumens kyrka se kalender-nedan.

DOP. Dopet - vägen in i den kristna gemenskapen

KONFIRMATION. Fölkommen du som går drönska detta i år.

Vigsel/Bröllop

Begravning
Den kristna ritens för att säga farväl och tacka för en människas är en gudstjänst.

www.svenskakyrkan.se/spekerod-ucklum

Här finner du aktuell information som berör församlingens verksamhet. Uppdatering sker kontinuerligt för nytillkomna händelser såväl som förändringar.

Barn och familj vinter/vår 2019 - 2020



ÖPPEN FÖRSKOLA

För barn 0-6 år tillsammans med någon vuxen.

Vi träffas i **Ucklums församlingshem tisdagar klockan 9.30–12.00.**

Fri lek, pyssel, samtal, samling med sånger och ramsor.

Höstterminen har avslutning 10 december.

Vårterminen börjar vecka 4, tisdagen den 21/1



MESSY CHURCH

Öppna samlingar i Ucklums församlingshem för hela familjen
en onsdag i månaden klockan 17-19.

Drop-in-fika, skapande, musik, andakt och kvällsmat. Ingen avgift, ingen anmälan.

Varje kväll har ett tema. 4/12, 29/1, 26/2, 25/3, 22/4, 20/5

FREDAGSMYS

Till våren drar vi igång Fredagsmys. Sista fredagen i månaden är alla barn i
förskoleålder välkomna tillsammans med någon vuxen.

Vi träffas i Spekeröds församlingshem klockan 9.30–12.

Lek, pyssel, sångsamling och fika. 31/1, 28/2, 27/3, 24/4 och 29/5.

SKATTKISTAN

I vår är du som förälder och ditt barn som är 0-12 månader (vid gruppstart) välkomna att vara med i Skattkistan.

Vi träffas i Spekeröds församlingshem på onsdagar klockan 9.30–11.30.

Klockan 10 har vi en samling med sånger, ramsor och rörelser. Efter det fikar vi, umgås och har fri lek.

Vid vissa av tillfällena erbjuds någon skapande aktivitet så som hand- och fotavtryck.

Terminen startar vecka 4, onsdagen den 22/1.

Anmälan till församlingspedagog Elisabet Stille, 070-1907702
elisabet.stille@svenskakyrkan.se

Skattkistan har terminsavslutning för hösten, onsdagen den 11 december.



BARNBIBELUTDELNING

Alla barn som under 2020 fyller fem år, är välkomna att få ta emot var sin Barnbibel i Ucklums kyrka, söndagen den 2 februari.

Efter gudstjänsten är det kyrkfika för alla i församlingshemmet.

KYRKANS UNGDOM

startar fredagen den 24 januari i Spekeröds församlingshem, sedan varannan fredag fram till den 29 maj.



Vi vill gärna lyfta fram några speciella tillfällen

FÖRSTA SÖNDAGEN I ADVENT

I förra numret av Kyrkobladet skrev vi utförligt om första söndagen i advent, men vi vill påminna om dessa båda tillfällen;

Söndag 1 december. Högmässa klockan 11.00 i Spekeröds kyrka.
Kyrkokören medverkar.

Söndag 1 december. Musikgudstjänst klockan 18.00 i Ucklums kyrka.
Vi sjunger in Advent, medverkar gör solist Anna Carlsson, orgel/piano Tord Oskarsson och ciceron i psalmernas värld Hans Hansson.

JUL I UCKLUM

För sjunde året välkomnar vi nu er alla till ”Jul i Ucklum” – vår stora julkonsert i Ucklums kyrka. Första föreställningen är klockan 15.00 med efterföljande Glühwein-mingel på kyrkbacken. Andra föreställningen ges klockan 18.00 och efter den går vi i fackeltåg till Ucklumgården.

Årets tema är ”Stilla Natt” – en jul i Alperna. Psalmen Stilla Natt skrevs i Österrike i början av 1800-talet och har en speciell historia som ni får veta mer om i konserten. Vi hämtar också inspiration från så vitt skilda källor som Sound of Music, traditionell tysk julmusik och Disneys värld.

Jul i Ucklum är en konsert för stora och små som vi hoppas kommer att bjuda på både skratt och högtidlig julstämning. Medverkar gör alla våra köror: Julkören (Kyrkokören med extra förstärkning), Amorosa, Rosetterna och Änglakören. Solosång och instrumentalmusik blir det också.

Tord Oskarsson leder det hela musikaliskt, Thérèse Hagedorn-Oskarsson regisserar och Hans Hansson leder oss alla in i den vackra julnatten.

Lördag 14 december klockan 15.00 och 18.00. Julkonsert i Ucklums kyrka.



JULHELGEN

Julafton. Samling vid krubban klockan 11.00 i Ucklums kyrka.

På denna samling får barnen hjälpa till att bygga upp julkrubban. En trevlig inledning på julfirandet för hela familjen.

Julafton. Julnattsmässa klockan 23.00 i Spekeröds kyrka.

Undret i Betlehem, att en frälsare är oss född, firar vi redan på julnatten med en stämningsfull mässa där kören medverkar och alla levande ljus tänds.

Juldagen 11.00 i Ucklum, Högmässa

Istället för Julotta erbjuder vi för andra året en Högmässa på Juldagens förmiddag, klockan 11.00. I år förgyller vi den med solosång av Beatrice Hagberg!

NYÅRSDAGEN

Nyårsdagen kl 18.00 i Spekeröds kyrka

Vi börjar det nya året med att fira mässa med orgelmusik.

KYNDELSMÄSSODAGEN

På Kyndelsmässodagen vänder vi oss särskilt till barnen genom att dela ut Barnens Bibel till alla femåringar. Änglakören medverkar.

Söndag 2 februari. Högmässa klockan 11.00 i Ucklums kyrka

Kantorns Julkryss

Adress:

Namn:

1	2	3	4	5	6	7	8		9	10	11
12									13		
		14					15	16			
17	18					19					
20			21		22				23	24	
		25		26				27		28	
29	30						31				
32			33				34				
35		36			37	38			39	40	
41											

Skicka till: Kantorns Julkryss, Spekeröds Prästgård 105, 44493 Spekeröd.
Senast 2020-01-17

VÅGRÄTT:

1. Vill man gå på i december. 12. I minnet. 13. Brev om brev. 14. Är sommarklädsel. 15. Hovsångerskan Wennberg. 17. Bränsle. 19. Sjungande Lindfors. 20. Eldriven Japan. 22. Engelsmans gepäck. 23. KDs längste ledare. 25. Är ”The new look” kollektionen. 28. Statlig koll på el och gas. 29. Reformert engelsman. 32. Runt ord? 33. Fantomens son. 34. Ullared. 35. Fader och popgrupp. 37. Målände Renoir. 41. Efterverkningar.

LODRÄTT:

1. Säckfyllare. 2. På dörr. 3. Sjöng ordlöst. 4. Regio genus. 5. Juldagsmorgon. 6. Vill man inte gå på. 7. Kör tunnelbana. 8. Är predikan som värmer? 9. Olja. 10. Första kvinnan. 11. Viktig vid vigsel. 16. Kåre. 18. Nobelprisad Japan. 19. Bak i bilen. 21. Nätoffer. 22. Kan bröd. 24. Fick Jakob först. 26. Wan Kenobi. 27. Skoj med klockor. 30. Nordens äldsta stad. 31. Jaga upp. 36. Såld sina tappar 1994. 38. Hemsida i USA. 39. Gör sådär tveksamt. 40. Köps ofta svart.



Lycka till!

VI SES I KYRKAN

December

01 1 i Advent

11.00 Högmässa, kör
se sid 12

Ucklum

18.00 Musikgudstjänst,
se sid 12

08 2 i Advent
14 lördag

11.00 Högmässa
15.00 Jul i Ucklum
18.00 Jul i Ucklum
se sid 12 och 16

15 3 i Advent
22 4 i Advent
24 Julafton

11.00 Högmässa

23.00 Midnattsmässa,
kör, se sid 13

11.00 Mariamässa
11.00 Samling vid krubban,
se sid 13

25 Juldagen
26 Annandag jul
29 Sönd e jul

11.00 Högmässa

11.00 Högmässa, se sid 13
11.00 Mässa i Svenshögen

Januari

01 Nyårsdagen

18.00 Mässa,orgelmusik
se sid 13

05 Sönd e nyår
06 Trettondedag jul
12 1 e trett.d
19 2 e trett.d
26 3 e trett.d

11.00 Högmässa

11.00 Högmässa

11.00 Högmässa
11.00 Mässa i Svenshögen

11.00 Högmässa

Februari

02 Kyndelsmässodagen

11.00 Högmässa, se sid 11
och 13

09 Septuagesima
16 Sexagesima
23 Fastlagssöndagen
26 Askonsdagen

11.00 Högmässa

11.00 Högmässa

11.00 Högmässa

19.00 Mässa

11.00 Högmässa

Välkommen!

med reservation för ev. ändringar



Stilla Natt -
en jul i Alperna

Ucklums kyrka

Lördag 14 december

Kl 15 & 18

Fri entré

JUL i UCKLUM